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ALKUSANAT V

ALKUSANAT

Käsillä oleva oppi- ja käsikirja on vuosina 2004, 2012 ja 2022 ilmes-
tyneen Työoikeuden perusteet -teoksen neljäs painos. Kirja noudattaa 
rakenteeltaan aikaisempia painoksia mutta on perusteellisesti uudis-
tettu. Uuden painoksen tarpeen on synnyttänyt erityisesti pääministeri 
Orpon hallituksen varsin radikaali työoikeudellinen lainsäädäntöohjel-
ma. Sen mukaisesti Suomen työoikeus on lyhyessä ajassa mullistettu. 
Uudet monelta osin kiistanalaiset lainsäädännölliset ratkaisut ovat 
useasti johtaneet uusiin tulkinnallisiin ongelmiin samalla kun vanhoja 
työ oikeuden lähtökohtia on hylätty tai muutettu. Myös uudet tavat orga-
nisoida työtä sekä digitalisaatio ja tekoäly ovat synnyttäneet työoikeu-
dellisia ongelmia. Suomeakin sitovilla Euroopan unionin direktiiveillä 
joitakin tällaisia ongelmia onkin pyritty ratkaisemaan.

Kirjan tavoitteenasettelu on ennallaan: Pyrkimyksenä on antaa 
helppo tajuinen ja kattava yleiskuva Suomen työoikeudesta. Varsin laajas-
ti selvitetään myös vallitsevaa oikeuskäytäntöä lyhyiden oikeus tapaus-
referaattien avulla.

Kirjoitin tämän teoksen kaksi ensimmäistä painosta yhteistyös-
sä lehtori Anders von Koskullin kanssa. Tällöin hyödynsimme kirjan 
jäsentelyssä monivuotista kokemustamme työoikeuden opetuksesta 
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Hankenilla. Vuoden 2022 painoksesta sekä käsillä olevasta kirjasta vas-
taan kuitenkin yksin.

Kirja seuraa oikeuskehitystä vuoden 2026 huhtikuun loppuun. 
Määrä aikaisia työsopimuksia koskevia 1.6.2026 voimaan tulevia lain 
muutoksia (412/2026) on kuitenkin otettu huomioon kirjan asian omai-
sissa kohdissa kirjan vedosvaiheessa.

Kiitän OTT Mia Eklundia, joka auttoi minua edellisen painoksen 
yksityisyyden suojaa koskevan luvun kanssa. Haluan kiittää myös kus-
tantajaa Alma Insightsia ja sen tehokasta kustannustoimittajaa Katja 
Kolulaa, joka on eri tavoin ollut tukena työssäni.

Omistan tämän kirjan ystäväni ja kollegani Anders von Koskullin muis-
tolle.

Helsingissä vappuaattona 2026

Niklas Bruun
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